
Servizio Bilancio e Contabilità

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 1400 DEL 07/10/2022

(CdR 00.00.01.03)

Oggetto:  Aggiudicazione  definitiva  della  RdO MePA n.  3182412,  in  due  lotti,  riferita  all’affidamento  del  servizio  di
smaltimento dei rifiuti speciali stoccati presso le sedi dell’Agenzia. 

CIG Lotto 1 Z30373D30B - CIG Lotto 2 ZC6373D346 

Ditta Muceli Nino di Lanusei (NU) – C.F. MCLNNI54A19D859X - P.I. 00701500910.

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R.  8  agosto 2006,  n.  13,  avente ad oggetto  “Riforma degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la  Ricerca in  Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della
Giunta regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazioni della Giunta regionale n.
58/13 del 28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 69 del 12.09.2022 avente ad oggetto “Agenzia per la ricerca in
agricoltura (AGRIS Sardegna). Proroga gestione commissariale e proroga del commissario straordinario”, con
il quale è stata disposta la proroga del dott. Francesco Baule quale Commissario straordinario dell’Agenzia;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n.155/21 del 01/06/2021, con la quale al Dott. Giancarmelo
Serra è stato attribuito, a decorrere dal 30.05.2021, l’incarico di posizione dirigenziale del Servizio Bilancio e
contabilità dell’AGRIS Sardegna;

VISTA la L.R. 9 marzo 2022, n. 3, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2022”;

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  n.  158/22  datata  8  giugno  2022  avente  ad  oggetto
“Approvazione progetto di Bilancio di previsione 2022–2024 e dei relativi allegati tecnici dell'Agenzia Agris
Sardegna”, resa esecutiva con DGR n. 20/48 del 30.06.2022;

VISTO il Decreto legislativo 18.04.2016 n. 50 – “Codice dei contratti pubblici”, così come implementato e coordinato
con il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e modificato dalla Legge n. 55 del 14.06.2019;

VISTA la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020,
n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);

VISTO il regolamento interno per le acquisizioni di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria,  approvato  con  determinazione  del  Direttore  Generale  n.  144/17  del  30.06.2017,  trasmesso
all’Assessorato dell’Agricoltura e della Riforma Agropastorale della Regione Autonoma della Sardegna per

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



controllo preventivo di legittimità e di merito e divenuto esecutivo ai sensi del comma 2 dell’articolo 4 della
L.R. 15.05.1995 n. 14;

PREMESSO che:

con propria determinazione n. 1141 del 05 agosto 2022 è stato disposto di procedere ad un affidamento
diretto ai sensi del comma 2 lettera a) dell'art.  1 del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020, previa
consultazione di  idonei  preventivi,  attivando,  ai  sensi  dell’art.  58 del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  una procedura
telematica di RDO sul MePA in due lotti, rivolta a tutti i fornitori, con sede nel territorio regionale, iscritti e
abilitati alla categoria MePA “SERVIZI DI GESTIONE DEI RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI, per l’affidamento
del servizio di ritiro e smaltimento dei  rifiuti speciali stoccati presso le sedi dell’Agenzia, per i quali è stata
stimata una quantità che è soggetta ad aumenti o diminuzioni, secondo il peso effettivo al momento della
consegna per il quale si attiverà quanto indicato all’art. 106 del D.Lgs 50/2016;

la base d’asta è stata stimata in € 29.880,00 + IVA, di cui € 29.555,00 + IVA SOGGETTI A RIBASSO e €
325,00 + IVA NON SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA per costi sicurezza rischi interferenziali, sulla base di
indagine di mercato effettuata sul MePA su prodotti a catalogo simili, suddivisa nei seguenti 2 lotti:

LOTTO CIG OGGETTO LOTTO
IMPORTO A BASE D’ASTA

IVA ESCLUSA

1 Z30373D30B

RITIRO ENTRO OTTOBRE 2022 € 23.680,00

Costi  della  sicurezza  per  rischi
interferenziali  non  soggetti  a  ribasso
d’asta

€ 250,00

SMALTIMENTO RIFIUTI Ottobre 2022 € 23.930,00

2 ZC6373D346

RITIRO DICEMBRE 2022 € 5.875,00

Costi  della  sicurezza  per  rischi
interferenziali  non  soggetti  a  ribasso
d’asta

€ 75,00

SMALTIMENTO RIFIUTI Dicembre 2022 € 5.950,00

il criterio di aggiudicazione scelto è quello del prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale
sull’importo posto a base di gara, ai sensi del comma 9-bis dell’articolo 36 del D. Lgs. n. 50/2016;

la RDO n. 3123888 è stata pubblicata in data 08.08.2022 con scadenza per la presentazione delle offerte il
12/09/2022 alle ore 13,00;

in  data  07.09.2022  la  ditta  MUCELI  NINO  di  Lanusei,  tramite  messaggistica  MePA,  ha  evidenziato
l’indicazione di eventuali codici CER errati nell’ELENCO E DESCRIZIONE DEI RIFIUTI SPECIALI allegato al
capitolato tecnico;

dopo aver verificato la segnalazione si è accertato che erano stati inseriti alcuni codici errati e si è provveduto
alla revoca della RDO;

in data 09.09.2022 è stata pubblicata la RDO n. 3182412 dopo la correzione dell’ELENCO E DESCRIZIONE
DEI RIFIUTI SPECIALI, che si allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale,
con scadenza per la presentazione delle offerte il 21/09/2022 alle ore 13,00;

CONSIDERATO che

entro il predetto termine ha presentato offerta la ditta:

- DITTA MUCELI NINO di Lanusei (OG) - per il lotto 1 e 2;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



sulla base delle offerte economiche presentate la piattaforma MePA ha elaborato la seguente classifica:

Lotto 1

- DITTA MUCELI NINO € 21.785,00

Lotto 2

- DITTA MUCELI NINO € 5.811,55

l’aggiudicazione provvisoria dei lotti è stata effettuata a favore della Ditta Muceli Nino di Lanusei (NU) - CF.
MCLNNI54A19D859X - P.I. 00701500910, come di seguito riportato:

- Lotto 1: importo a base di contratto di € 21.785,00 + IVA, già al netto del ribasso del 8,003% sulla base

d’asta di € 23.680,00, oltre a € 250,00 + IVA per costi sicurezza non soggetti a ribasso;

- Lotto 2: importo a base di contratto di € 5.811,55 + IVA, già al netto del ribasso del 1,080% sulla base
d’asta di € 5.875,00, oltre a € 75,00 + IVA per costi sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTE

le positive verifiche in ordine al possesso dei requisiti ex art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 della menzionata ditta
in  ragione  delle  indicazioni  di  cui  alle  linee  guida  n.  4  dell’ANAC aggiornate  con  delibera  del  Consiglio
dell’Autorità stessa n. 206 del 1 marzo 2018, ed in particolare:

- DURC regolare con scadenza validità 21 ottobre 2022;

- assenza di annotazioni riservate presso l’ANAC;

- visura camerale dal quale risulta l’essenza di procedure fallimentari;

- casellario giudiziale e anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;

- attestazione di regolarità fiscale dell’Agenzia delle Entrate;

RITENUTO

di dover confermare, per assenza di cause ostative, le nomine del Rup e del Direttore dell’esecuzione di cui
alla propria determinazione n. 1141 del 05 agosto 2022;

DETERMINA

1. Per le considerazioni di cui in narrativa, di aggiudicare definitivamente la RDO n. n. 3182412, in due lotti, riferita
all’affidamento del servizio di smaltimento dei rifiuti speciali stoccati presso le sedi dell’Agenzia, come segue:

Lotto CIG Aggiudicatario Oggetto lotto
Importo stimato

Iva esclusa

Costi della
sicurezza per

rischi
interferenziali
non soggetti

a ribasso
d’asta

Importo
stimato Iva

esclusa

Importo
stimato Iva

inclusa

1 Z30373D30B Ditta Muceli
Nino

Ritiro entro ottobre 2022 € 21.785,00 € 250,00 € 22.035,00 € 26.882,70

2 ZC6373D346 Ritiro dicembre 2022 € 5.811,55 € 75,00 € 5.886,55 € 7.181,59

2. Di  trasformare  in  impegni  le  prenotazioni  di  cui  alla  citata  determinazione  n.  1141  del  05  agosto  2022,
adeguandole ai seguenti importi contrattuali, sul bilancio 2022, secondo le seguenti modalità:

Lotto 1: CIG: Z30373D30B - € 26.882,70 (€ 22.035,00 + IVA) – con riduzione dell’importo prenotato

Lotto 2: CIG: ZC6373D346 - € 7.181,59 (€ 5.886,55 + IVA) – con adeguamento dell’importo prenotato

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



3. Di imputare la su citata spesa complessiva, in relazione alla esigibilità della obbligazione, all’esercizio 2022.

4. Di dare atto che nel caso in cui le quantità fossero superiori a quanto stabilito si procederà secondo quanto
indicato all’art. 106 del D.Lgs 50/2016.

5. Di nominare, per assenza di cause ostative, il Dott. Marcello Aramo in qualità di RUP e, di confermare la nomina
di Direttore dell’esecuzione del presente contratto, di cui alla citata determinazione n. 1141 del 05 agosto 2022,
che, in considerazione delle numerose sedi in cui sono allocati  i rifiuti,  si potrà avvalere di collaboratori da
nominare con successivo atto, sentiti i Direttori dei servizi responsabili delle sedi dove si trovano i rifiuti;.

6. Di  dare atto che il  Direttore del  Servizio competente ed il  RUP, in relazione all'affidamento disposto con il
presente atto, hanno verificato l'insussistenza di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interesse.

7. Di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  istituzionale  e  sul  sito  intranet  dell’Agris  Sardegna e  di
trasmetterne copia, per la sua attuazione, al Settore Contabilità, al Settore Appalti e Gare, al Dott. Marcello
Aramo e, per conoscenza, alla Direzione Generale.

Il Direttore del Servizio

Dott. Giancarmelo Serra

Firmato digitalmente

Dati da pubblicare in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione ex art. 37 del Decreto Legislativo 14 Marzo 2013,
n. 33 e dell'art. 1 della Legge 6 Novembre 2012, n. 190:

CIG OGGETTO INVITATI
MODALITÀ

SCELTA
CONTRAENTE

IMPORTO
AGGIUDIC.

SOMME
LIQUIDATE

DATA INIZIO
DATA

ULTIMAZ.
AGGIUDICATARIO

Lotto 1

Z30373D30B

Aggiudicazione
definitiva della RdO
MePA n. 3182412,
in due lotti, riferita
all’affidamento del

servizio di
smaltimento dei

rifiuti speciali
stoccati presso le
sedi dell’Agenzia

Tutti i fornitori
iscritti e abilitati
alla categoria

MePA “SERVIZI DI
GESTIONE DEI

RIFIUTI SPECIALI
PERICOLI” con

sede nel territorio
regionale

Procedura
negoziata ai

sensi del
comma 2,
lettera a)

dell’art. 36 D
Lgs n. 50/2016

€ 22.035,00

07.10.2022 31.12.2022

DITTA MUCELI
NINO

Via Marconi, 124 -
08045 Lanusei (NU)

P.I. 00701500910
Lotto 2

ZC6373D346
€ 5.886,55

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA DI RDO SUL MEPA IN DUE LOTTI, DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO 

DEI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 1 di 13 

 

ELENCO E DESCRIZIONE DEI RIFIUTI SPECIALI – LOTTO 1 – CIG Z30373D30B 

  Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Laboratorio 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
Ussana 

(Ca) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Sede 
Barisardo 

(NU) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(OT) 

Sede 
Illorai 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Azienda 
Zootecnico 

Foresta 
Burgos 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Codice 
CER 

Descrizione 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

02.01.04 

Rifiuti plastici (ad 

esclusione degli 

imballaggi) 

600,00   500,00 700,00  7000,00 150,00      8950,00 

02.01.08 
Fitofarmaci scaduti o 

revocati pericolosi 
   40,00 65,00   12,00   45,00   172,00 

02.01.08 
Fitofarmaci scaduti o 

revocati pericolosi litri 
   180,00 105,00   55,00      340,00 

06.01.04* 
Acido fosforico e 

fosforoso 
19,00 2,00            21,00 

06.01.06 Altri acidi in soluzione  150,00            150,00 



AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA DI RDO SUL MEPA IN DUE LOTTI, DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO 

DEI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 2 di 13 

 

  Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Laboratorio 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
Ussana 

(Ca) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Sede 
Barisardo 

(NU) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(OT) 

Sede 
Illorai 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Azienda 
Zootecnico 

Foresta 
Burgos 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Codice 
CER 

Descrizione 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

06.02.04 
Idrossido di Sodio e di 

Potassio 
           574,00  574,00 

06.04.05 
Rifiuti contenenti altri 

metalli pesanti 
           25,00  25,00 

07.07.01 
Acidi organici (acido 

acetico -acido formico) 
 2,00 12,00           14,00 

07.07.03* 

Solventi organici 

alogenati, soluzioni di 

lavaggio e acque 

madri 

35,00        9,00   39,00  83,00 

07.07.04* 

Altri solventi organici, 

soluzioni di lavaggio e 

acque madri 

1,00        11,00  5,00 230,00  247,00 



AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA DI RDO SUL MEPA IN DUE LOTTI, DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO 

DEI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 3 di 13 

 

  Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Laboratorio 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
Ussana 

(Ca) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Sede 
Barisardo 

(NU) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(OT) 

Sede 
Illorai 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Azienda 
Zootecnico 

Foresta 
Burgos 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Codice 
CER 

Descrizione 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

07.07.08 
Altri fondi e residui di 

reazione 
          5,00   5,00 

08.03.18 

Toner per stampa 

esauriti, diversi da 

quelli di cui alla voce 

08 03 17 

     5,00   3,00 4,00 5,00 22,00  39,00 

13.02.05* 

Scarti di olio minerale 

per motori, ingranaggi 

e lubrificazione, non 

clorurati 

          40,00   40,00 

15.01.02 Imballaggi di plastica       500,00       500,00 

15.01.10* 

Imballaggi contenenti 

residui di sostanze 

pericolose o 

contaminati da tali 

sostanze 

120,00 40,00  60,00 30,00 10,00 6,00 30,00 18,00 26,00 10,00 8,10 0,00 358,10 



AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA DI RDO SUL MEPA IN DUE LOTTI, DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO 

DEI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 4 di 13 

 

  Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Laboratorio 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
Ussana 

(Ca) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Sede 
Barisardo 

(NU) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(OT) 

Sede 
Illorai 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Azienda 
Zootecnico 

Foresta 
Burgos 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Codice 
CER 

Descrizione 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

15.02.02* 

Assorbenti, materiali 

filtranti (inclusi filtri 

dell'olio non specificati 

altrimenti), stracci e 

indumenti protettivi, 

contaminati da 

sostanze pericolose 

 60,00 53,00 20,00 5,00  8,00 5,00 3,00  22,00 79,70  255,70 

16.01.03 Pneumatici fuori uso    200,00       35,00  1000,00 1235,00 

16.01.07* Filtri dell'olio    50,00 20,00 6,00  20,00  3,00 10,00   109,00 

16.02.11* 

Apparecchiature fuori 

uso, contenenti 

clorofluorocarburi, 

HCFC, HFC 

   250,00 50,00         300,00 

16.02.13 

Apparecchiature fuori 

uso, contenenti 

componenti pericolosi 

diversi da quelli di cui 

alle voci 16 02 09 e 16 

02 12 

   80,00 30,00   130,00   30,00 15,20  285,20 



AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA DI RDO SUL MEPA IN DUE LOTTI, DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO 

DEI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 5 di 13 

 

  Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Laboratorio 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
Ussana 

(Ca) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Sede 
Barisardo 

(NU) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(OT) 

Sede 
Illorai 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Azienda 
Zootecnico 

Foresta 
Burgos 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Codice 
CER 

Descrizione 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

16.02.14 

Apparecchiature fuori 

uso, diverse da quelle 

di cui alle voci da 16 

02 09 a 16 02 13 

 300,00  80,00 70,00   50,00   25,00   525,00 

16.05.04 

Gas in contenitori a 

pressione (compresi 

gli halon), contenenti 

sostanze pericolose 

       7,00      7,00 

16.05.05 

Gas in contenitori a 

pressione, diversi da 

quelli di cui alla voce 

16 05 04 

   200,00 50,00   50,00      300,00 

16.05.06* 

Sostanze chimiche di 

laboratorio contenenti 

o costituite da 

sostanze pericolose, 

comprese le miscele di 

sostanze chimiche di 

laboratorio - BARIO 

CLORURO 

 10,00            10,00 



AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA DI RDO SUL MEPA IN DUE LOTTI, DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO 

DEI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 6 di 13 

 

  Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Laboratorio 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
Ussana 

(Ca) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Sede 
Barisardo 

(NU) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(OT) 

Sede 
Illorai 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Azienda 
Zootecnico 

Foresta 
Burgos 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Codice 
CER 

Descrizione 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

16.05.06* 

Sostanze chimiche di 

laboratorio contenenti 

o costituite da 

sostanze pericolose, 

comprese le miscele di 

sostanze chimiche di 

laboratorio 

78,00 16,00            94,00 

16.05.06* 

Sostanze chimiche di 

laboratorio contenenti 

o costituite da 

sostanze pericolose, 

comprese le miscele di 

sostanze chimiche di 

laboratorio 

 14,00 18,00      21,00     53,00 

16.05.09 

Sostanze chimiche di 

scarto diverse da 

quelle di cui alle voci 

16 05 06, 16 05 07 e 

16 05 08 

14,00           1,60  15,60 

16.09.02* 

Cromati, ad esempio 

cromato di potassio, 

dicromato di potassio 

o di sodio 

10,00             10,00 



AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA DI RDO SUL MEPA IN DUE LOTTI, DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO 

DEI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 7 di 13 

 

  Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Laboratorio 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
Ussana 

(Ca) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Sede 
Barisardo 

(NU) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(OT) 

Sede 
Illorai 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Azienda 
Zootecnico 

Foresta 
Burgos 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Codice 
CER 

Descrizione 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

16.02.13 

Apparecchiature fuori 

uso, contenenti 

componenti pericolosi 

diverse da quelle di cui 

alle voci 16 02 09 e 16 

02 12 

           500,00  500,00 

16.02.14 

Apparecchiature fuori 

uso diverse da quelle 

di cui alle voci 16 02 

09 e 16 02 13 

           500,00  500,00 

16.02.16 

Componenti rimossi 

da apparecchiature 

fuori uso, diversi da 

quelli di cui alla voce 

16 02 15 

           400,00  400,00 

17.04.02 Alluminio            500,00  500,00 

17.04.05 Ferro e acciaio    500,00 300,00   300,00      1100,00 



AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA DI RDO SUL MEPA IN DUE LOTTI, DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO 

DEI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 8 di 13 

 

  Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Laboratorio 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
Ussana 

(Ca) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Sede 
Barisardo 

(NU) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(OT) 

Sede 
Illorai 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Azienda 
Zootecnico 

Foresta 
Burgos 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Codice 
CER 

Descrizione 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

19.08.12 

Fanghi prodotti dal 

trattamento biologico 

di acque reflue 

industriali, diversi da 

quelli di cui alla voce 

19 08 11 

350,00             350,00 

19.09.05 

Resine a scambio 

ionico saturate o 

esaurite 

 27,00 14,00      14,00     55,00 

20.03.07 

Sedie, mobili, 

scaldabagni e altri 

rifiuti ingombranti 

   200,00 100,00   100,00      400,00 

 

  



AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA DI RDO SUL MEPA IN DUE LOTTI, DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO 

DEI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 9 di 13 

 

 

ELENCO E DESCRIZIONE DEI RIFIUTI SPECIALI – LOTTO 2 – CIG ZC6373D346 

  Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Laboratorio 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
Ussana 

(Ca) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Sede 
Barisardo 

(NU) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(OT) 

Sede 
Illorai 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Laboratori 
Sede 

Bonassai 
(SS) 

Azienda 
Zootecnico 

Foresta 
Burgos 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Codice 
CER 

Descrizione 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

02.01.04 

Rifiuti plastici (ad 

esclusione degli 

imballaggi) 

1000,00   100,00 100,00   50,00      1250,00 

02.01.08 
Fitofarmaci scaduti o 

revocati pericolosi 
   10,00 20,00   31,00      61,00 

02.01.08 
Fitofarmaci scaduti o 

revocati pericolosi 
   20,00 15,00   15,00      50,00 

06.01.06 Altri acidi in soluzione  100,00            100,00 

07.07.01 
Acidi organici (acido 

acetico -acido formico) 
 1,00 50,00           51,00 



AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA DI RDO SUL MEPA IN DUE LOTTI, DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO 

DEI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 10 di 13 

 

  Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Laboratorio 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
Ussana 

(Ca) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Sede 
Barisardo 

(NU) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(OT) 

Sede 
Illorai 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Laboratori 
Sede 

Bonassai 
(SS) 

Azienda 
Zootecnico 

Foresta 
Burgos 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Codice 
CER 

Descrizione 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

07.07.03* 

Solventi organici 

alogenati, soluzioni di 

lavaggio e acque 

madri 

24,00  25,00      50,00     99,00 

07.07.04* 

Altri solventi organici, 

soluzioni di lavaggio e 

acque madri 

20,00  20,00      15,00     55,00 

08.03.18 

Toner per stampa 

esauriti, diversi da 

quelli di cui alla voce 

08 03 17 

30,00        5,00     35,00 

13.02.05* 

Scarti di olio minerale 

per motori, ingranaggi 

e lubrificazione, non 

clorurati 

100,00             100,00 

15.01.10* 

Imballaggi contenenti 

residui di sostanze 

pericolose o 

contaminati da tali 

sostanze 

100,00 25,00 10,00 20,00 20,00   10,00 20,00     205,00 



AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA DI RDO SUL MEPA IN DUE LOTTI, DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO 

DEI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 11 di 13 

 

  Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Laboratorio 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
Ussana 

(Ca) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Sede 
Barisardo 

(NU) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(OT) 

Sede 
Illorai 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Laboratori 
Sede 

Bonassai 
(SS) 

Azienda 
Zootecnico 

Foresta 
Burgos 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Codice 
CER 

Descrizione 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

15.02.02* 

Assorbenti, materiali 

filtranti (inclusi filtri 

dell'olio non specificati 

altrimenti), stracci e 

indumenti protettivi, 

contaminati da 

sostanze pericolose 

40,00 15,00 120,00 10,00 5,00   5,00      195,00 

16.01.07* Filtri dell'olio 10,00   20,00 10,00   10,00      50,00 

16.02.11* 

Apparecchiature fuori 

uso, contenenti 

clorofluorocarburi, 

HCFC, HFC 

        100,00     100,00 

16.02.13 

Apparecchiature fuori 

uso, contenenti 

componenti pericolosi 

diversi da quelli di cui 

alle voci 16 02 09 e 16 

02 12 

   20,00     150,00     170,00 

16.02.14 

Apparecchiature fuori 

uso, diverse da quelle 

di cui alle voci da 16 

02 09 a 16 02 13 

   20,00    10,00 250,00     280,00 



AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA DI RDO SUL MEPA IN DUE LOTTI, DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO 

DEI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 12 di 13 

 

  Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Laboratorio 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
Ussana 

(Ca) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Sede 
Barisardo 

(NU) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(OT) 

Sede 
Illorai 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Laboratori 
Sede 

Bonassai 
(SS) 

Azienda 
Zootecnico 

Foresta 
Burgos 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Codice 
CER 

Descrizione 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

16.05.05 

Gas in contenitori a 

pressione, diversi da 

quelli di cui alla voce 

16 05 04 

    30,00   30,00      60,00 

16.05.06* 

Sostanze chimiche di 

laboratorio contenenti 

o costituite da 

sostanze pericolose, 

comprese le miscele di 

sostanze chimiche di 

laboratorio - BARIO 

CLORURO 

 15,00            15,00 

16.05.06* 

Sostanze chimiche di 

laboratorio contenenti 

o costituite da 

sostanze pericolose, 

comprese le miscele di 

sostanze chimiche di 

laboratorio 

40,00 10,00            50,00 

16.05.06* 

Sostanze chimiche di 

laboratorio contenenti 

o costituite da 

sostanze pericolose, 

comprese le miscele di 

sostanze chimiche di 

laboratorio 

 10,00 50,00      50,00     110,00 



AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA DI RDO SUL MEPA IN DUE LOTTI, DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO 

DEI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 13 di 13 

 

  Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Laboratorio 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
Ussana 

(Ca) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Sede 
Barisardo 

(NU) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(OT) 

Sede 
Illorai 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Laboratori 
Sede 

Bonassai 
(SS) 

Azienda 
Zootecnico 

Foresta 
Burgos 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Codice 
CER 

Descrizione 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

16.06.01 Batterie al piombo         10,00     10,00 

16.09.01 Permanganati  2,00            2,00 

19.08.12 

Fanghi prodotti dal 

trattamento biologico 

di acque reflue 

industriali, diversi da 

quelli di cui alla voce 

19 08 11 

50,00             50,00 

19.09.05 

Resine a scambio 

ionico saturate o 

esaurite 

40,00 15,00 14,00      10,00     79,00 

 


